
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНТИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 19.03.2024 г.                                       № 24-п                                

 

Об утверждении отчета о ходе работ  

по  муниципальной программе  

«Благоустройство территории Антиповского 

сельского поселения Камышинского муниципального  

района Волгоградской области» 

по результатам за 2024 год 

 

 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района 

Волгоградской области, утвержденным постановлением администрации Антиповского 

сельского поселения № 88-п от 31.10.2013 года, постановляю: 

  

1.   Утвердить отчет о ходе работ по  муниципальной программе «Благоустройство 

территории  Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района 

Волгоградской области» утвержденной постановлением администрации Антиповского 

сельского поселения от 07.12.2017 года № 106-п «Об утверждении муниципальной 

программы «Благоустройство территории Антиповского сельского поселения Камышинского 

муниципального района Волгоградской области», по результатам за 2024 год согласно 

приложениям 1,2 к настоящему постановлению. 

2.       Признать муниципальную программу эффективной. 

3.       Продолжить реализацию муниципальных программ в 2025 году. 

4. Постановление подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте 

администрации Антиповского сельского поселения http://antipovskoe-adm.ru/. 

 

5.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Глава Антиповского сельского поселения                                       С.Ф.Кусмарцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://antipovskoe-adm.ru/


 

 

Приложение 1 

к постановлению 

от  19.03.2024 г. № 24-п 

 

 

Отчет  

о ходе работ по муниципальной программе «Благоустройство территории Антиповского 

сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области» по 

результатам за 2024 год 

 I. Объемы и целевое использование средств в 2024 году 

по муниципальной программе  «Благоустройство территории Антиповского сельского 

поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области» по результатам за 

2024 год 

 

        Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств бюджета, 

предусмотренных Программой и утвержденных Решением Думы Антиповского сельского 

поселения от 13.12.2023 г. № 21/2  «О бюджете Антиповского сельского поселения на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов». 

На реализацию мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории 

Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской 

области» в 2024 году предусматривалось 597,198 тыс. рублей, в том числе: бюджет сельского 

поселения– 400,198 тыс. рублей., средства из бюджета района 19,7 тыс. руб., областной 

бюджет – 177,3 тыс. рублей. Кассовые расходы составили 597,198 тыс. рублей в том числе: 

бюджет сельского поселения– 400,198 тыс. рублей., средства из бюджета района 19,7 тыс. 

руб., областной бюджет – 177,3 тыс. рублей. или 100 %. Объем фактически произведенных 

расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Таблица № 1 

 

Объем фактически произведенных расходов на реализацию мероприятий муниципальной 

программы «программы «Благоустройство территории Антиповского сельского поселения 

Камышинского муниципального района Волгоградской области» по источникам 

финансирования 

 

Источники  

финансирования 

Уточненный план 

ассигнований на 2024 

год 

(тыс. рублей) 

Кассовый расход 

(тыс. рублей) 

Процент 

исполнения 

(гр. 3 / гр. 2 х 

х 100) 

1 2 3 4 

Бюджет сельского 

поселения 

597,198 597,198 100 

Всего 597,198 597,198 100 

 

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных 

мероприятий. 

Средства  бюджета сельского поселения направлены на: 

финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий муниципальными 

бюджетными учреждениями в сумме 597,198 тыс. рублей; 



 

II. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий  

 

В 2024 году муниципальная программа ««Благоустройство территории Антиповского 

сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области» (далее 

– Программа) осуществлялась путем реализации программных мероприятий, 

сгруппированных по следующим задачам: 

 

1.повышение уровня благоустройства общественных территорий Антиповского сельского 

поселения Камышинского муниципального района; 

2.формирование реализованных практик благоустройства на территории Антиповского 

сельского поселения Камышинского муниципального района; 

3. повышение уровня благоустройства территорий общего пользования (парков, площадей и 

др.); 

4.повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию 

мероприятий по благоустройству территории Антиповского сельского поселения 

Камышинского муниципального района 

 

По всем показателям муниципальные задачи выполнены.  Цели достигнуты. 

 

 

III. Сведения о соответствии результатов 

фактическим затратам на реализацию Программы 

 

Выполнение программных мероприятий создало условия для улучшения исполнения 

конституционных прав граждан, сохранения и приумножения творческого потенциала 

области. Реализация Программы в 2024 году обеспечила увеличение доступности  информации, 

услуг организаций культуры. Затраты на реализацию Программы соответствуют достигнутым 

в 2024 году результатам. 

 

IV. Сведения о соответствии фактических показателей реализации 

Программы показателям, установленным докладами о результативности 

 

Фактические показатели реализации Программы соответствуют показателям, установленным 

докладами о результативности. 

 

 

V. Оценка эффективности результатов реализации  

муниципальной программе «Благоустройство территории Антиповского сельского поселения 

Камышинского муниципального района Волгоградской области» 

 

Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по 

направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы. 

Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения фактически 

достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями 

целевых индикаторов (Приложение 2) 

 

    

 Анализ реализации Программы в 2024 году, проведенный в соответствии с Методикой, 

показал, что эффективность реализации Программы составила 

100 процентов, программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от 

реализации Программы достигнуты.  

    



 

         

Приложение 2 

к постановлению 

от  19.03.2024 г. 

№ 24-п 

 

 

 Отчет о ходе работ по  муниципальной программе  

 "Благоустройство территории Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области" 

по результатам за 2024 год 

  Оценка эффективности целевых показателей муниципальной программы "Благоустройство территории Антиповского сельского поселения  

Камышинского муниципального Волгоградской области" по состоянию на 1 января 2025 года  

Программные мероприятия 

Раздел 

подразд

ел 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

программы 

Объем бюджетных расходов (тыс. руб.) 
Показатели результативности 

муниципальной программы 

  Планово

е 

значени

е 

(ассигно

вания) 

Фактичес

кое 

исполнен

ие (По 

актам 

выполнен

ных 

работ) 

Профинан

сировано 

(кассовые 

расходы) 

Степень 

выполне

ния 

меропри

ятия          

Кф *100 

     Кп 

Ед. изм. Планов

ое 

назнач

ение 

Фактическое 

значение 

Отк

лоне

ние 

(+,-) 

  



 

1.Устройство летней сцены 

2. Установка возле летней сцены 

скамеек со спинками для 

маломобильных групп населения  

3.Обустройство тротуаров (в том 

числе тротуарной плиткой) 
4. Установка малых архитектурных 

форм  

5. Установка подсветки на малых 

архитектурных формах  

6.Установка бордюрных камней. 

7.Устройство газонного покрытия. 

8.Посадка деревьев, кустарников 

9.Устройство видеонаблюдения 

объекта благоустройства 

10. Разбивка клумб  

11.Установка МАФов (лавочки, 

0503 

 

количество 

благоустроенных  

муниципальных 

территорий 

общего 

пользования 
597,198 597,198 597,198 

100 Ед. 3 3 0 



 

вазоны, декоративные урны, 

песочницы, качели, карусели 
детские) 

12.Устройство поливочного 

водопровода 

13.Устройство освещения 

благоустраиваемой территории. 

14.Отсыпка дворовой территории 

(выравнивание) щебнем, песчано-

гравийной смесью 

15.Устройство детской площадки 

16. Установка спортивно уличных 

тренажеров, устройство капельного 
и автоматизированного полива 

17. Ремонт памятника, укладка 

тротуарной плитки, озеленение 

 18 Приобретение основных средств 

(садово-парковый инвентарь, 

средства малой механизации и 

коммунальная техника, 

приобретаемые в целях содержания 

и благоустройства территорий); 

19 Уход за деревьями, 

кустарниками, живыми изгородями, 

цветами летниками и 
многолетниками, газонами 

(вырубка, корчевка, обрезка, 

стрижка, выкашивание, уборка с 

последующей утилизацией 

древесных отходов, случайного 

мусора и скошенной травы, 

подкормка и обработка зеленых 

насаждений, в том числе газонов, 

полив, в том числе поливочными 

водопроводами и автомобилями, 

устройство, содержание и ремонт 
поливочных водопроводов); 

20 Озеленение (в том числе 

приобретение сеянцев и саженцев, 

удобрений). 

21 Установка лавочек,  

урн  и вазонов,освещения 

Площадь 

общественной 

территории 

 

 

 

 

 

 

доля площади 

благоустроенной 

муниципальных 

территорий 

общего 

пользования, 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

Кв.м. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Процент 

3122 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

95 

 

3122 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

95 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 



 

           ИТОГО     597,198 597,198 597,198 100         

           
 

          
Значение выполнений муниципальной программы 100% 

      

           Показатель резельтативности 100% 

        

           

           
 

          



 

 


	4.повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района
	Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.
	Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов (Приложение 2)

